
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

 гимназия «САН» г. Пензы 

(МБОУ гимназия «САН» г. Пензы) 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2022 г.                                                                                    № 47-ос 

г.Пенза 

 

 

 Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных  общеобразовательных программ в гимназии» 

 

 

 

     На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

№ 582 от 21 июля 2022 г. «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ»  Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации»  (в ред. от 29.12.201 5 г. № 

389) ст. 47. и.6. 6.1. 6.2. 9) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Утвердить перечень следующей документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ в гимназии: 

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля. 

2. Журнал учета успеваемости. 

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность). 

4. План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классною руководства). 

5. Характеристика на обучающегося (по запросу). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор гимназии 

 

 

 

Е.В. Мокшанцева 


